2020年11月期通期連結業績予想数値の修正（2019年12月1日～2020年11月30日）

修正の理由

  新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響により、外出を控える傾向が顕著になることから、当社の国内業
務用向けの販売機会に大幅な減少が見込まれます。また、中国市場においては既に業務用向け商品の出荷に影響が生
じています。
  このような環境変化が当社に与える影響はきわめて不透明ではありますが、現在想定できる範囲内で当期の連結業績
予想を修正いたします。
  セグメント別の修正計画については、「2020年11月期 第１四半期決算補足説明資料」１ページに記載しています。
  なお、2020年１月９日に公表しました１株当たり配当予想（中間配当20円、期末配当20円、年間40円）に変更はありませ
ん。

（注）業績予想数値の修正は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う影響が2020年６月頃まで続くと仮定したものであり、
実際の終息時期やその他の状況によっては変動する可能性があります。

2020年4月2日
各 位

上場会社名 キユーピー株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員 長南 収
（コード番号 2809 ）
問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 井上 伸雄
（TEL 03-3486-3331）

2020年11月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2020年１月９日の決算発表時に公表しました2020年11月期の
連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 555,000 32,100 32,500 14,500 101.37
今回修正予想(B) 540,000 30,000 30,500 12,000 83.89
増減額(B-A) △15,000 △2,100 △2,000 △2,500
増減率(%) △2.7 △6.5 △6.2 △17.2
（ご参考）前期実績
（2019年11月期）

545,723 32,048 33,275 18,698 130.72

以 上